[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ГЫИНСКОЕ»

«ГЫЯ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января  2016 г.                                                                                             № 3
д. Старая Гыя

О порядке организации своевременной очистки

крыш  жилых домов, объектов социальной

сферы и организаций.

В связи с сильными снегопадами и метелями появилась возможность обвала крыш под тяжестью снега жилых домов, зданий,  сооружений  и возможностью самовольного сброса  снега с крыш, что может привести к обрыву электропроводов и человеческим травмам.

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать всем руководителям организаций и учреждений независимо от ведомственной подчиненности   и форм собственности производить очистку снега с крыш зданий и сооружений.

2. Рекомендовать всем жителям частного сектора, своевременно производить очистку крыш домов и хозяйственных построек.

3. При проведении данных видов работ соблюдать правила техники безопасности и меры защиты от поражения электрическим током.

4. Рекомендовать руководителям структурных подразделений, учреждений и организаций перед производством работ проводить инструктажи при выполнении работ на высоте.

Глава муниципального

образования «Гыинское»                                                В.Ю. Дерендяев